BIOGRAFI AL- GHAZALI DAN MUHAMMAD ABDUH

A. AL-GHAZALI

1. Biografi Al-Ghazali

Nama lengkap beliau adalah Abu Hamid Muhammad Ibn

Muhammad Ibn Muhammad Al-Ghazali dilahirkan di Ghazaleh, suatu

desa di dekat Tus di daerah Khurasan (Persia) pada tahun 1059 M/ 450

H. Orang tuanya bekerja sebagai pemintal wol yang dalam bahasa Arab

disebut ghazzal. Terdapat perbedaan pendapat tentang nama

sebenarnya dari filosof ini. Pada umumnya ia dikenal dengan nama Al-

Ghazali (dengan satu z) dan nama ini berasal dari nama desa tempat

dimana ia dilahirkan.